1

    平成 24年５月 15日

各 位

会 社 名 日本マニュファクチャリングサービス株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 小野 文明
コード番号 ２１６２
問 合 せ 先 取締役執行役員コーポレート本部長 末廣 紀彦
電 話 番 号 03（5333）1711（代表）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、当社グループは、平成23年５月13日の決算短信で発表しました平成24年３月

期の個別業績予想（平成23年４月１日～平成24年３月31日）および平成23年９月27日に「業績予想の修正

に関するお知らせ」にて公表いたしました平成24年３月期の連結業績予想（平成23年４月１日～平成24年

３月31日）を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 24年３月期累計期間連結業績（平成 23年４月１日～平成 24年３月 31日）

          （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
当期

純 利 益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 35,000 750 730 1,050 10,548円52銭

今回修正予想（Ｂ） 31,832 251 266 1,356 13,552円23銭

増減額（Ｂ－Ａ） △3,168 △499 △464 306

増減率（％） △9.1% △66.5% △63.6% 29.1%

（ご参考）前期実績

（平成 23年３月期）
20,675 602 584 907 9,119 円 08 銭

２．平成 24年３月期累計期間個別業績（平成 23年４月１日～平成 24年３月 31日）

          （単位：百万円）

 売上高 経常利益
当期

純 利 益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 13,000 480 250 2,511 円 55 銭

今回修正予想（Ｂ） 12,902 216 87 878 円 50 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △98 △264 △163

増減率（％） △0.8% △55.0% △65.2%

（ご参考）前期実績

（平成 23年３月期）
12,378 479 199 2,003 円 13 銭

2

＜修正の理由＞

当連結会計年度は、東日本大震災に引き続きタイで起きた大規模洪水がメーカー各社の部材調達にか

かるサプライチェーンに甚大な影響を与えることとなりました。

このような環境下、当社グループの事業においては、主力の国内ＩＳ事業（製造請負、派遣事業）が

堅調に業績を確保することができました。既存顧客からの受注がこれまでの信頼、評価に基づいて早期

に回復し、加えて新規顧客の開拓も順調に進んだことから、現場社員在籍はリーマンショック後の最高

数に至りました。しかしながら、東日本大震災、タイ大洪水による部材調達の影響が当初の予想以上に

大きかったこと、中国、ベトナムにおける海外事業立上げコストが想定以上に発生したこと等から、売

上高、営業利益は、当初予想を下回ることとなりました。

上述のとおり、当期の連結業績は、天災による一過性要因が大きく影響しております。一方で当社グ

ループの掲げる事業戦略コンセプト「ｎｅｏ ＥＭＳ」は、株式会社テーケィアールと経営統合を果た

す等、提供サービスや拠点の一層の拡充が図られ、将来への事業規模拡大の基盤を構築することができ

ました。同時に、当該経営統合に伴う負ののれん発生益等により当期純利益が当初予想を29.1％上回る

ことになりました。

以上を踏まえ、期末配当については、平成24年３月15日に発表させていただいた通り、当初予想の普

通配当300円に経営統合に伴う記念配当100円を加え、１株当たり400円とさせていただきます。

＜業績予想に関する注意事項＞

この資料に記載されております業績予想数値につきましては、現時点で入手可能な情報による判断及

び仮定に基づき算定しており、多分に不確定な要素を含んでおります。従いまして、実際の業績等は、

この資料に記載されている予想とは異なる可能性があることをご承知おきください。

以 上